
2021年３月 23日 

 

 

日本関税協会名古屋支部 会員 各位 

 

日本関税協会名古屋支部 

支部長 山本 亜土（押印省略） 

 

 

2021年度 総会・講演会の開催中止について 

 

 

陽春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素から当支部の事業運営につきましては、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し

上げます。 

 

 さて、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、当支部幹事会・総会・講演

会の開催につきまして、副支部長の皆様にご意見をお伺いしましたところ、皆様全

員から「緊急事態宣言が解除されたとしても、今後は変異型ウイルスの拡散や第４

波の懸念があること、ワクチン接種時期が不透明なことから、無理に開催する必要

は無く、決議事項については、本年度と同様に書面決議とする。」とのご意見をい

ただきました。 

 

つきましては、本年６月１日（火）の開催に向け準備を進めていたところでござ

いますが、2021年度当支部幹事会・総会・講演会は中止としたうえで、各議案につ

いての審議は役員皆様の「書面決議」により議決を頂くことと決定させていただき

ましたので、お知らせします。 

 

日本関税協会名古屋支部会員の皆様には、ご理解を賜るとともに、今後とも当支

部活動にご支援、ご協力をよろしくお願い申し上げます。 


